

Tân Hưng, ngày 14 tháng 5 năm 2026

Số: 04/KH -TTDVSNC

KẾ HOẠCH

Tham gia Liên hoan ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-BTC ngày 14/4/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc tổ chức liên hoan Ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026; Thông báo số 257/TB-TTVHĐATL ngày 28/4/2026 của Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và triển lãm thành phố về đăng ký tham gia Liên hoan ca múa nhạc không chuyên, Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường Tân Hưng xây dựng Kế hoạch tham gia liên hoan Ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tham gia Liên hoan Ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026 là hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2026. Qua đó tuyên truyền giáo dục sâu rộng trong Đảng bộ, chính quyền và nhân dân thành phố về lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa, góp phần bồi dưỡng và nâng cao niềm tự hào dân tộc, củng cố niềm tin của nhân dân đối với Đảng và Nhà nước

- Là cơ hội để các hạt nhân văn nghệ không chuyên trên địa bàn phường Tân Hưng được trao đổi kiến thức, kỹ năng biểu diễn; là hoạt động thiết thực để "giữ lửa" phong trào văn hóa quần chúng tại cơ sở;

- Đồng thời tạo điều kiện cho người dân được tham gia sinh hoạt văn hóa, văn nghệ, nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thúc đẩy lao động sản xuất, tích cực xây dựng đời sống kinh tế, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2026.

2. Yêu cầu

Việc đăng ký tham gia Liên hoan Ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026 phải đảm bảo đúng chủ đề, thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề:

Bài hát "Linh thiêng Việt Nam" có nội dung mang chủ đề ca ngợi tình yêu quê hương đất nước và tri ân các Anh hùng liệt sĩ. Ca khúc là bản tráng ca hào

hùng nhằm tưởng nhớ sự hy sinh xương máu của các thế hệ cha anh để gìn giữ độc lập, tự do và chủ quyền thiêng liêng của dân tộc.

2. Tên tiết mục, tác giả, người biểu diễn:

Tiết mục: Linh Thiêng Việt Nam

Tác giả: Lê Quang

Thể loại: Nhạc cách mạng, truyền thống

Trình bày: Tốp ca nam nữ cùng tốp múa (có danh sách kèm theo)

3. Thời lượng, số lượng người tham gia: tiết mục tham gia có thời lượng từ 5 đến 6 phút, không tính thời gian chuẩn bị và chuyển cảnh sân khấu.

Dự kiến số lượng tham gia: 25 người

4. Thời gian, địa điểm tập luyện và tham gia liên hoan:

a) Thời gian, địa điểm tập luyện:

+ Thời gian: Dự kiến từ ngày 11 đến ngày 20 tháng 5 năm 2026.

+ Địa điểm: Tại Nhà văn hoá Tô dân phố Khuê Liễn

b) Thời gian, địa điểm tham gia liên hoan:

+ Thời gian: dự kiến cuối tháng 5/2026 (thời gian chính thức BTC sẽ thông báo lịch cụ thể).

+ Địa điểm: Nhà Triển lãm thành phố Hải Phòng (số 01, Nguyễn Đức Cảnh, Quận Lê Chân, TP. Hải Phòng).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức hoạt động được lấy từ nguồn kinh phí phân cho hoạt động văn hoá năm 2026.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - xã hội

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tham gia Liên hoan ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026 đảm bảo nội dung, mục đích và yêu cầu kế hoạch.

- Kiểm tra, đôn đốc và báo cáo kết quả theo quy định.

2. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường

Xây dựng lịch tập luyện, chuẩn bị đầy đủ các nội dung, cơ sở vật chất, chuẩn bị phương tiện và các điều kiện cần thiết khác cho đơn vị tham gia liên hoan đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu đề ra.

- Lập dự toán kinh phí tham gia Liên hoan ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026.

- Báo cáo những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch.

3. Các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn

Phối hợp với phòng Văn hóa - xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tham gia Liên hoan đảm bảo mục đích theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tham gia Liên hoan ca múa nhạc không chuyên thành phố Hải Phòng năm 2026 trên địa bàn phường Tân Hưng. Đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện theo đúng tiến độ thời gian và đảm bảo chất lượng hiệu quả. /s/

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND phường (để báo cáo);
- Các phòng, cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố trên địa bàn phường (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, TTDVSNC

GIÁM ĐỐC



[Handwritten signature]

Nguyễn Đức Sơn

PHỤ LỤC

**Danh sách Đoàn tham gia Liên hoan Ca mua nhạc không chuyên thành phố
Hải Phòng năm 2026**

STT	Họ tên	Chức danh	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Mai Lan	Phó Giám đốc Trung tâm DVSNC	Trưởng đoàn
2	Nguyễn Văn Dân	Phó Chủ tịch UBND phường	
3	Nguyễn Danh Hùng	Phó Phòng Văn hoá – xã hội	
4	Phạm Thanh Tùng	Chuyên viên Phòng Văn hoá – xã hội	
5	Vương Thị Ngữ	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
6	Đào Văn Tuyên	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
7	Vương Thị Thao	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
8	Phạm Thị Ngọc	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
9	Phạm Thị Hương Thanh	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
10	Vương Văn Tuyên	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
11	Vũ Thị Yên Nguyệt	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
12	Trần Thị Sinh	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
13	Vương Thị Hiến	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
14	Vương Thị Dung	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
15	Nguyễn Thị Chè	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
16	Phạm Văn Hùng	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
17	Vương Văn Thêu	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
18	Đào Thị Thuý	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
19	Đỗ Thị Ngân	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
20	Phạm Thị Thơ	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	
21	Vương Thị Miên	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liểu)	

		Khuê Liễu)	
22	Đào xuân Chính	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
23	Đình Kiều Trang	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
24	Vương Văn Hưng	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
25	Đình Văn Đón	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
26	Trương Thị Kính	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
27	Đỗ Thị Anh	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	
28	Đỗ Thị Nhài	Thành viên tham gia tiết mục (TDP Khuê Liễu)	